Hem quod facinus commissum luo?

Cur ego nunc, tanquam sceleris reus,

Retibus includor? telisq;

Cur pectora saucia reddis Amor?

C V P. Ut semper Porni sis mecum,

Inq; meis castris ut milites.

P O R. Duram militiam mihi memoras,

Dura nimis stipendia feci.

T H. Sic Porni pergit, sic vir eris.

Principio finis respondeat,

Iurgia necrito, necrito lites,

Et Amorem Veneremq; repudia,

Si perstes, victoria parta est,

Virtutemq; feres tua premia.

P O R. Cur me miserum soluere vinculis

Cessatis? telisq; eximere?

C V P. Fœdera pacta manent semper rata.

Nulla fides promissa peribit.

Sed tamen hanc concessero gratiam,

Ut quocunque tuos direxeris,

Nunc celeres, nunc tardos gressus,

Me duce seu comite tibi liceat.

P O R. Deme igitur mala vincula pectori.

C V P. Illa tibi est concessa potestas,

Si vis. P O R. At dum volo, nec possum,

Nec fieri patitur nostra Venus.

T H. Ve-

T H. Verum heus tu, si mibi parueris,

Tibi Virtus laxabit claustra,

Et manicas & vincla leuabit,

Telisq; feris vulnera facta

Sanabit, nodos diuellet,

Tenebrasq; omnes oculis auferet.

P O R. En tibi pareo, fas est alloquiri?

T H. Dubitas? est mitis & affabilis.

P O R. Ausim Dominam continuus aggredi?

T H. Socis se recreat mortalibus.

P O R. Ergo non ullam patior moram,

Sed, quia sic vis fieri, pareo.

### SCENA SECUNDA.

Pornius, Virtus, Voluptas, Theophilus, Venus, Cupido.

P O R. Salve Dea, namque haud mortalis

Tibi vultus, neque sunt tibi mores,

Neque gestus tibi nobiscum pares.

V I R. Et volo te saluere vici sim,

Sed vincis inclusus Amoris,

Socioq; Cupidine nostra pede

Limina contingis? quis ad hoc te

Impulit? aut cuius monitu venis?

P O R. Theophilus mentis rector mea,

Visusq; tua consuetudine,

Has ius sit me inuisere sedes:

N §

Scilicet

Scilicet ut releues mea pectora  
Tanta mole, & ut hunc socium fuges:  
Vt quod ad amicitias adscribere  
Vestras, quo melior sim, me velis,  
Et scelerum commercia linquam.

V I R T. Ego non adscripsisse grauabor,  
Si tibi iussa capessere nostra  
Fas, & quum atque pium videatur.

P O R. En. Virtus, tibi proximus asto.

V I R T. Quare cum socios accedere nostros,  
Et numerum cupias augere,  
Ista tibi fuerint facienda:

Quodcumque tibi cupias fieri,  
Alijs pra&stiteris salua fide.  
Quodcumque tibi inferri nolis,  
Intuleris nulli, nedum malo.  
Inuidia, aut ira, aut etiam odio  
Alterius fama nil detrahas,  
Nec honores alicuius ledas:  
Praterea illecebras foedas fuge,  
Et non sit tibi grata Voluptas,  
Non rapiat mentem turpis Venus,  
Qua pars ipsa sui minima foret,  
Si cultum, aurum, & gemmas negligat.  
Esto memor diuini iussus,  
Esto memor Christi, quem me duce,  
Et Apostolica seruata fide,  
In calis pia sceptra tenentem,  
Iurag*quod* pia dantem conficies.  
Esto memor truculenta mortis,